
 
 
 
 

DIVISIONE ESERCIZIO 
CENTRO DI MANUTENZIONE DI PORDENONE 

 
Friuli Venezia Giulia Strade S.p.A.  
Sede Legale: Scala dei Cappuccini, 1 - 34131 Trieste 
Tel. +39 040 5604200 - Fax +39 040 5604281 - www.fvgstrade.it 
 
Società soggetta alla attività di direzione e coordinamento 
Dell’unico socio Regione Autonoma FVG 
Cod. Fisc. e p. I.V.A. 01133800324 - Cap. Soc. € 10.300.000,00 i.v. 
Reg. Imp. di TS n. 01133800324 - REA 127257 

  

 
 

Documento trasmesso esclusivamente 
via PEC o posta elettronica ordinaria 

Alla Prefettura di Pordenone 
Alla Questura di Pordenone 
Al Compartimento  Polizia Stradale del Friuli Venezia Giulia 
Alla Sezione Polizia Stradale di Pordenone 

 Al Comando Regionale Guardia di Finanza del Friuli Venezia  
 Al Comando Provinciale Guardia di Finanza di Pordenone 
 Al Comando Provinciale Carabinieri di Pordenone 
 Al Comando Provinciale Vigili del Fuoco di Pordenone 
 Alla Croce Rossa Italiana di Pordenone 
 Al SORES FVG Sala Operativa 
 Al SOGIT  
 Al CCISS - Info.cciss@aci.it 
 All’ Azienda per l’Assistenza Sanitaria n° 5 “Friuli occidentale” 
 Alla Direzione Regionale Viabilità e Trasporti 
 Alla Direzione Regionale della Protezione Civile 
 All’ ANSA – Agenzia di Stampa  
 Alla RAI del Friuli Venezia Giulia 
 All’ 

Alla 
Alla 
All’ 
All’ 

ANAS S.p.a.  – Compartimento di Trieste 
Soc. autostradale “Autostrade Alto Adriatico S.p.a.” - Palmanova 
Soc. “Autostrade per l’Italia S.p.a.” Tavagnacco (UD) 
A.T.A.P. S.p.a. – Pordenone 
Ufficio Trasporti Eccezionali 

 
 

Alla 
All’ 
Al 
Alla 
Alla 
Alla 
Al 
Al 
Al 
Alla 
 
 
 
 
 
 
       

Segreteria del Presidente FVG Strade S.p.A. 
URP – TS 
Catasto Strade 
Redazione del Gazzettino 
Redazione del Messaggero Veneto 
Redazione del Piccolo 
Centro di Manutenzione di Pordenone 
Comune di Sequals (PN) 
Sorvegliante della SR 552- gabriele.candusso@fvgs.it  
Sertori S.p.a.  
Pec: sertori.venezia@legalmail.it  
 
 

 
 

mailto:Info.cciss@aci.it
mailto:gabriele.candusso@fvgs.it
Prot.  n . 	 0003256   /  P  -  Data 	 27/01/2026 14:28:39



 

  

 
 
OGGETTO:  SR 552 “del Passo Rest” dal km 49+600 al km 50+040 compresi i rami della rotatoria. 
                          Intervento di ripristino tramite fresatura e asfaltatura del manto stradale, in seguito ai lavori per la 

posa di fibra ottica eseguiti per conto di Fastweb S.p.a. sulla S.R. 552 nel Comune di Sequals (PN). 
Proroga dei termini dell’Ordinanza n. 008/2026 prot. 00817 dd 13.01.2026, fino alle ore 18.00 del 
giorno 20.02.2026. 

 
 
Per opportuna conoscenza e norma, si trasmette l’Ordinanza N°027/2026 di pari data della presente. 
 
 

IL DIRETTORE DELLA DIVISIONE ESERCIZIO 
ing. Luca Vittori 

“Documento sottoscritto digitalmente ai sensi del DLGS 82/2005 e s.m.i.” 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  

O R D I N A N Z A   N° 027/2026 
 

OGGETTO:  SR 552 “del Passo Rest” dal km 49+600 al km 50+040 compresi i rami della rotatoria. 
                          Intervento di ripristino tramite fresatura e asfaltatura del manto stradale, in seguito ai lavori per la 

posa di fibra ottica eseguiti per conto di Fastweb S.p.a. sulla S.R. 552 nel Comune di Sequals (PN). 
Proroga dei termini dell’Ordinanza n. 008/2026 prot. 00817 dd 13.01.2026, fino alle ore 18.00 del 
giorno 20.02.2026. 
  

IL DIRETTORE DELLA DIVISIONE ESERCIZIO 
 
VISTO il D.L. 01.04.2004 n°111 con cui sono state individuate e trasferite alla Regione Friuli Venezia Giulia funzioni 
in materia di viabilità e trasporti ivi compresa la gestione di parte della rete stradale di competenze ANAS S.p.a. 
VISTA la L.R. 20.08.2007 n°23 che regolamenta l’istituzione di una apposita Società per la gestione delle suddette 
strade. 
VISTI gli artt. 5, 6, 37 e seguenti del D. L.vo 30.04.1992 n°285 e successive modifiche ed integrazioni. 
VISTO il Regolamento di Esecuzione del Codice della Strada approvato con D.P.R. 16.12.1992 n°495, e successive 
modifiche ed integrazioni. 
VISTO il D.M. 10.07.2002 “Disciplinare Tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati per categoria di strada, 
da adottare per il segnalamento temporaneo”. 
VISTO il Decreto del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali del 22.01.2019 “Individuazione delle procedure 
di revisione, integrazione e apposizione della segnaletica stradale destinata alle attività lavorative che si svolgono 
in presenza di traffico veicolare”.  
VISTA l’Ordinanza n. 008/2026 prot. 00817 dd 13.01.2026. 
VISTA la richiesta di proroga della società Sertori S.p.a. con sede in via Leonardo da Vinci, 7 – 30020 Torre di Mosto 
(VE), pervenuta in data 12.01.2026 e rubricata FVG Strade con prot. 2026 – 0000659-A, con la quale si chiede 
l’istituzione di un cantiere stradale per l’esecuzione del ripristino del manto stradale in seguito ai lavori per la posa 
di fibra ottica (Autorizzazione rilasciata con Rubr. 444/L/25 Prot. 52298 dd 24.10.2025) 
CONSIDERATO che per l’esecuzione dei lavori di cui in oggetto, viene segnalato da parte del Centro di Pordenone 
al Direttore della Divisione Esercizio, sottoscritto, la necessità di istituire lungo la SR 552 dal km 49+600 al km 
50+040 compresi i rami della rotatoria, interessati dai lavori suddetti, un cantiere temporaneo stradale, con 
limitazioni e prescrizioni segnaletiche come di seguito meglio specificato. 

ORDINA 
 

Proroga dei termini dell’Ordinanza n. 008/2026 prot. 00817 dd 13.01.2026, fino alle ore 18.00 del giorno 
20.02.2026. 

DISPONE 
 
Contro il presente provvedimento può essere presentato ricorso entro sessanta giorni al Tribunale Amministrativo 
Regionale, ai sensi del co. 4 dell’art. 3 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 nei termini e nei modi previsti dall’art. 40 e 
seguenti del D. Lgs. n.104 del 2 luglio 2010 e s.m.i., entro centoventi giorni mediante ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica, nei termini e nei modi previsti dagli artt. 8 e seguenti del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 
1199. 
 
E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente ordinanza. 
 

IL DIRETTORE DELLA DIVISIONE ESERCIZIO 
ing. Luca Vittori 

“Documento sottoscritto digitalmente ai sensi del DLGS 82/2005 e s.m.i.” 
 

Unità organizzativa competente:  Divisione Esercizio - C.M. di Pordenone 
Responsabile dell’unità:  p.to Filippo Ballarin 
Referente della pratica:  geom. Christopher Levan 
Riferimenti:  Tel. 040.5604400 – e-mail christopher.levan@fvgs.i 


		2026-01-27T12:36:16+0000
	Vittori Luca




